Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Profissional

Fundação Gaúcha do Trabalho e Ação Social

Processo nº 23/2159-0001486-1

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 009/2023

O  DIRETOR-PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO  GAÚCHA  DO  TRABALHO  E  AÇÃO

SOCIAL,  no uso de suas atribuições,  tendo em vista  o que consta no processo nº

23/2159-0001486-1,  AUTORIZA a  Inexigibilidade  de  Licitação  nº  009/2023,  da

Fundação Gaúcha do Trabalho e Ação Social – FGTAS, de acordo com o art. 74, I, da

Lei  Federal  nº  14.133/2021,  combinado com o disposto no  art.  72,  VIII  e  Parágrafo

Único, do referido diploma legal, para contratação de 11 (onze) estandes na Feira dos

Fabricantes de Tramandaí - RS - FERVER, com a Empresa DD Feiras e Eventos Ltda,

CNPJ 08414469/0001-89, no período de 05 a 21 de janeiro e de 02 a 18 de fevereiro de

2024, para os artesãos do Programa Gaúcho de Artesanato - PGA,.

Porto Alegre, ___ de dezembro de 2023

JOSÉ SCORSATTO
Diretor-Presidente da FGTAS

–------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Av. Borges de Medeiros, 521 – 6º andar - Sala 609 –- Centro – Porto Alegre – CEP 90020-023

Fone (51) 3284-6060 – e-mail: licitacao  @fgtas.rs.gov.br
-------------------------------------------------------------------------

Nome do documento: Termo_Autorizacao_Inexigibilidade_009_2023.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

José Odair Scorsatto FGTAS / PRES / 4893174 11/12/2023 11:11:04